
Verksamhetsberättelse 

för år 2022 

 

 
Arkivens dag 12 november 2022 

Industri- och slöjdutställningen 1903 

 

 

 

 

 

i Helsingborg 

 

 



VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2022  

 

Styrelse 

Ordförande  Hans Johansson LO 

Vice ordförande Olle Borg SAP 

Kassör Dan Karlsson ABF 

Ledamöter Tomas Nordström SAP 

 Eva Aldegren ABF 

 Åke Rosberg LO 

 Anne Malmgren SAP 

 Birger Palmgren ABF  

 Ann-Christin Malmgren LO 

   

 

Revisorer Bengt Jönsson 

 Aina Modig Lindell 

 Thomas Munkberg 

 

  

Volontärer Björn Engdahl 

 Johan Berg 

 Monica Wytsander 

 

 

Presentation 
Folkrörelsearkivet i Helsingborg har funnits sedan 23 mars 1944. Arkivets 
målsättning är att samla och vårda samt visa folkrörelsernas arkivarium. 
Föreningar och allmänhet ges möjlighet att studera befintliga samlingar. 
Huvudmän är ABF, LO samt Socialdemokraterna i Helsingborg. 

 

 

Kontaktuppgifter 
Folkrörelsearkivet telefon: 042-13 06 12 

Västra Sandgatan 7 www.arkivhbg.se 

252 25  Helsingborg arkivhbg@gmail.com 



 

Styrelse 
Styrelsearbetet är ideellt. Styrelsen har under 2022 haft sju sammanträden. 
Under året har tyvärr flera av styrelsens ledamöter på grund av sjukdom varit 
förhindrade att delta i styrelsens arbete. 

 

Sedan 1 februari 2022 har vi ingen fast anställd personal vilket innebär att 
styrelsen fått ta ett större ansvar för expedition och verksamhet. Detta är inte 
enbart är av ondo eftersom vi måste lära oss rutiner kring arkivering, få koll på 
vad vi har i vårt arkiv samt rutiner kring expeditionens arbete. 

 

Styrelsen har under året genomfört en cirkel kring styrelsearbete. 

 

Styrelsen har ägnat en del diskussioner kring det förändrade anslaget från 
Kulturförvaltningen fr o m 2023.  

 

 

Personal 
På ekonomiska grunder har vi sedan 1 februari 2022 inte längre någon personal 
fast anställd. Glädjande så har Björn, Johan och Monica engagerat sig ideellt 
under året, vilket vi är mycket tacksamma för.  
Tomas Nordström är personalansvarig. 
 
 

Lokaler 
Sedan januari 2017 finns vi i lokaler tillsammans med Helsingborgs Stadsarkiv 
på Västra Sandgatan 7 i Helsingborg. Här har vi vår expedition som för 
närvarande har öppet på torsdagar 10-12.  

  

Vårt arkiv är på 1246 hyllmeter, här förvarar vi föreningarnas material. 

 

Lokalen på Övre Långvinkelsgatan sades upp, under sommaren arbetade delar 
av styrelsen med att tömma den. Det var ett digert arbete som även innebar en 
del kostnader. Vissa saker flyttades ner till nya lokalen medan andra gallrades 
bort efter noggrann övervägning.  

Lokalen lämnades den 1 september 2022. 

 

 



Verksamhet 
Utan personal har det varit svårt att genomföra omfattande verksamhet men vi 
har hållit vår expedition öppen på torsdagar 10-12.  

 

I slutet av 2021 fick vi bidrag från Riksantikvarieämbetet som ett Coronastöd. 
Detta användes för digitalisering under våren 2022. 

 

Våra Facebook och Instagram sidor har haft många besökare som följt oss 
under året. Vi har även en omfattande webbplats på internet. 

 

Vi deltog med utställningen ”Industri och slöjdutställningen 1903” på Arkivens 
dag i november 2022. Eventet ägde rum på Kulturmagasinet på Fredriksdal där 
även Stadsarkivet och Näringslivsarkivet deltog. 

 

Även under 2022 har vi medverkat på Dunkers Kulturhus i utställningen ”På 
Gränsen”, en stolsits i trä med inskription av John Hansson från 1897. En fana 
från Fosfatfabriksarbetareföreningen i Helsingborg ingår också i utställningen. 

 

Professor och forskare Göran du Rees lånade under hösten några filmer som 
den prisbelönta filmaren Börje Windfeldt skapat. 

 

 

Fanor 
Arkivets samling på ca 250 st fanor finns sedan våren 2016 på Kulturmagasinet. 
Fansamlingen förvaras där i rätt miljö. En del av fanorna är i stort behov av en 
textilkonservatorisk behandling. På Kulturmagasinet finns även fanornas 
toppar. 

 

 

Kulturförvaltningen 
Kulturförvaltningen aviserade oss redan under 2020 att det var på gång ett nytt 
regelsystem för bidraget de lämnar till oss. Vi har under 2022 deltagit i flera 
träffar med dem. Förändringen av bidraget sker 2023. 

 

 

 

 



Samarbetspartners 
Vi har under året samarbetat med bl a ABF, LO, Socialdemokraterna i 
Helsingborg, fackliga organisationer, Helsingborgs Stadsarkiv, 
Kulturförvaltningen, Kulturmagasinet Fredriksdal, Dunkers kulturhus. 

 

 

Swish 
På vårt Swish konto 123 2058 147 kan besökare och andra engagerade ge oss 
ett bidrag och på så sätt tacka oss för vårt arbete. 

 

 

Inlämnat material 
 

Ann Danielsson Närlunda koloniområde, diabilder från  

 Lennart Rydström, koloni nr 25, 2 st boxar 

 

Dan Karlsson räknesticka, två cd, Kickis foton från 2012  

 + bildspel om Folkrörelsearkivet 

 

Helmer Lång pärm med tidningsklipp om Helmer Lång 

 

Ola Möller pärmar från Arbetarekommunen 

 

Risto Kellokumpu 6 tidningar om Transportarbetareförbundet 

 

Solveig Pihl pärmar Helsingborgs Folkdansgille (Dansgille) 

 

Tomas Nordström protokoll och pressmeddelanden om ABF 

 6 böcker, Tage Erlanders memoarer 

 9 böcker Ernst Wigforss skrifter i urval 1-9 

 14 märken av olika slag 

 8 st Byggnadsarb förb pins och nålar 

 2 st slipshållare 

 bok, Helsingborg från ovan 

 bok om August Palm 

 röstkort 15 september 1968 



Tomas Nordström 2 första maj märken 2022 

 vykort ABFs vaktparad vid Kärnan 

 medlemsbok ABF Helsingborgsavdelning 

 folder, Får jag lov att presentera vår nya ros för dig, 
 SAP 

 klistermärken, Matchen mot orättvisan, LO 

 politiskt handlingsprogram 2006-2010, 
 Socialdemokraterna i Helsingborg 

 Aktuellt i politiken, jubileumsnummer 13 april 1989 

 samt material från vår lokal på Långvinkelsgatan 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Slutord 

Sedan 1940-talet har Folkrörelsearkivet samlat och bevarat historiska material från fler än 400 

organisationer från Helsingborg med omnejd. 2020 och 2021 var två krisår för vår verksamhet 

och hela samhället. Verksamheten 2022 återgick till en mer normal verksamhet, med 

reservation för avsaknad av personal. 

 

Styrelsen har för avsikt att arbeta med förändrings- och förnyelsearbetet. Styrelsen har goda 

idéer om att utveckla verksamheten. Vi vill förbättra barn och ungdom, digitalisering, event 

samt partnerskap.  

 

Styrelsen är orolig över verksamheten i framtiden om vi inte har någon anställd personal. 

Kulturnämndens nya bidragsregler kan eventuellt bidra till minskade ekonomiska intäkter. 

 

Föreningar och organisationer uppmanas att i större utsträckning lämna in material för 

arkivering till Folkrörelsearkivet. Vi vädjar till våra medlemsorganisationer att lämna in även 

digitaliserat material gällande organisationernas verksamhet, t ex verksamhetsberättelser och 

årsmötesprotokoll. Detta inte minst med anledning av framtidens historieskrivning. 

 

Styrelsen vill tacka alla organisationer och enskilda personer för deras ekonomiska stöd till 

verksamheten. Vi vädjar om fortsatt ekonomiskt stöd för att kunna fortsätta vår verksamhet.  

 

 

Helsingborg i februari 2023. 

 

 

Hans Johansson Olle Borg Dan Karlsson 

ordförande vice ordförande kassör 

 

 

 

Eva Aldegren  Tomas Nordström Anne Malmgren 

sekreterare personalansvarig 

 

 

 

Ann-Christin Malmgren Åke Rosberg Birger Palmgren 


